МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

ПРИКАЗ

от  27.03. 2024                                                                                                 № 156

Об итогах районного

конкурса ученических проектов

по учебному предмету «Технология»

       Во исполнение плана работы МУ «Управление образования администрации

Петушинского района» на 2023-2024 учебный год, с целью выявления и

популяризации опыта разработки учебных проектов прикладного характера в

рамках школьного технологического образования, выявления и поддержки

учителей, осуществляющих организацию и руководство проектной

деятельностью учащихся, был проведён конкурс ученических проектов по

учебному предмету «Технология», по результатам которого

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги конкурса ученических проектов по учебному предмету

«Технология» (Приложение №1).

2. Районному методическому кабинету:

       2.1. Проинформировать руководителей общеобразовательных учреждений

об итогах   конкурса.

       2.2. Наградить призёров конкурса грамотами и памятными подарками.

       2.3. Наградить учителей подготовившим призёров грамотами и памятными

подарками.

       2.4. Объявить благодарность учителям членам жюри конкурса (Приложение

№2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

      3.1. Довести информацию до учителей технологии.

      3.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призёров и

участников конкурса.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на зав. РМК.

И.о. начальника управления                                                            О.А. Сибилева

Приложение 1

С целью выявления и популяризации опыта разработки учебных

проектов прикладного характера в рамках школьного технологического

образования, выявления и поддержки учителей, осуществляющих

организацию и руководство проектной деятельностью учащихся проведён

конкурс ученических проектов по учебному предмету «Технология». На

конкурс было представлено четыре  проекта (МАОУ Вольгинский лицей – 2

проекта,  МБОУ СОШ № 1 г. Покров – 1 проект, МБОУ Костинская ООШ – 1

проект). 27 марта состоялась очная защита представленных проектов.

Результаты очного этапа конкурса учебных проектов:

1 место – не присуждено

2 место – МБОУ Костинская ООШ, Савин Илья, 7 класс,  проект

«Подставка для гаджетов», руководитель проекта Напалков Александр

Владимирович, учитель технологии;

3 место – МБОУ СОШ № 1 г. Покров, Ивашкин Иван, 9 класс, проект

«Ключница», руководитель проекта Лохматов Игорь Викторович учитель

технологии

Участник -  МАОУ Вольгинский лицей, Гоморин Павел, 8 класс, проект

«Переносной музыкальный центр на основе автомагнитолы», руководитель

проекта Фролова Татьяна Васильевна, учитель технологии

Приложение 2

Жюри конкурса ученических проектов по учебному предмету

«Технология»

Киселёв Александр Алексеевич, учитель технологии МБОУ

Костерёвская СОШ №1

Гуськов Владимир Викторович, учитель технологии МБОУ СОШ № 1 г.

Петушки

Зайцев Александр Анатольевич, учитель технологии МБОУ СОШ № 3

г. Петушки

Русаков Василий Дмитриевич, учитель технологии МБОУ Санинская

СОШ